CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO 236/2026

Ao Plenário da
Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhores Vereadores.

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, conforme disposto no art. 183, da
Resolução n. 99, de 17 de dezembro de 2021- Regimento Interno da Câmara Municipal, a formação de
comissão especial para, na presente sessão legislativa, analisar e emitir parecer aos projetos de decreto
legislativo de instituição ou concessão do título de cidadão honorário, do diploma de honra ao mérito ou
outra honraria.

Nestes termos.

Pede deferimento.

Araguari, 27 de janeiro de 2026.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
 Vereador proponente

APROVADO P/  15 VOTOS
REPROVADO P/______VOTOS
DEFERIDO                          (    )
Sala das sessões, em 27/01/2026

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/22547